
Portaria nº 002/2016-CD

O VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o disposto no
Inciso I do Art. 2º da Resolução nº 010/2007-CUni, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem comissão de atuação no

processo de escolha de 02 (duas) vagas de docentes, titulares e suplentes, para o Conselho

Diretor desta IFEs.

SERVIDOR MATRÍCULA LOTAÇÃO FUNÇÃO/
COMISSÃO

Roberto Câmara de Araújo 2278018 FÍSICA Presidente

Áquilas Torres de Oliveira 2068011 MÚSICA Membro

Raphael Florindo Amorim 2069104 ENFERMAGEM Membro

Art. 2º A comissão disporá de um prazo de 30 (trinta) dias a contar desta data, para apresentar

a conclusão dos trabalhos à esta Secretaria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SALÃO NOBRE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, 21 de junho de 2016.

Prof Dr.Américo Alves de Lyra Júnior
Vice-Presidente do Conselho Diretor da UFRR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DIRETOR
Av. Capitão Ene Garcez – Bairro Aeroporto

 69.310-000 - Boa Vista/RR -  Fone (095)3621-3108 - Fax (095)3621-3101


